EHW,

meines hochgeehrtesten herrn professors,

gebet und dienst verbundensten

J. Mich. Fischer

Preßburg, den 26. Apr. 1737.

⁷⁵⁴ P115(341).

P117 (343) Georg Kubány an Gotthilf August Francke

Preßburg, den 25. April 1737

SBPK-FN, Kapsel 27. 14:162f. Ausfertigung. Anschließend G. A. Franckes Antwort.

Kubány geht kurz auf die durch den Krieg gespannte Lage in seiner Heimat ein und empfiehlt J. Gotthard zum Studium nach Halle. Er sendet eine Geldspende für die Indienmission.

Viro admodum reverendo atque celeberrimo, Augusto G. Franckio,

patri suo in Christo devenerando

s[alutem] p[lurimam] d[icit]

Georgius Kubány.

Litterae tuae, vir admodum reverende, quas nuper ad me dederas, perquam mihi acciderant gratissimae. Nam ex iisdem non tantum cognoveram memoriam mei nondum ex animo tuo effluxisse, sed etiam peculiarem te curam gentis nostrae apud Potzdamienses commorantis habere.⁷⁵⁵ Conservet te optimus Deus ad seram usque posteritatem incolumem, ut opus eius porro, veluti soles, in omnes orbis terrarum partes promovere valeres. Nos profecto in extremum pene discrimen his temporibus fuissemus adducti, nisi conatus divexatorum hoc bellum, quod in Turcas paratur,⁷⁵⁶ ex improvise impedidivisset [!]. Dubium nullum est, quin duriora patiamur, si bellum hocce praeterierit. Nec tamen sine nutibus Dei aliquid accidet. Certe quaecunque tandem divexationes illustrandae gloriae Dei inservire debebunt. Nos, qui Halis studuimus, premimur a gemino hoste: altero manifesto, intestino altero.

Et tamen porro excitantur animi ex studiosa iuventute, qui malunt cum Halensibus utrinque adfligi, quam cum aliis maiore libertate frui. Ex quorum numero hic etiam est, qui tibi has tradit, Ioannes Gotthardt, fratruus illius, qui apud vos olim cum laude morabatur.⁷⁵⁷ Utere in eum pro more tuo paterna tua benivolentia, collocabis beneficium in hominem non solum egenum, sed etiam gratum, qui in schola nostra ita se gessit, ut dignus commendatione omnium iudicio haberetur.

Hic obulum aliquem pro Malabaris ex paupere mea penu mitto, dari potest iis, qui ad audiendum verbum Dei ex pagis in Tranquebar convenientes, unde famem explerent, non habent. Deus excitet animos, qui pro modulo possessionum misellis his opem ferrent, ut plenitudo gentium quantocyus in ecclesiam Dei ingrediatur. Vale. Dabam Pisonii, d[ie] 25. Apr. 1737.

P (344) Gotthilf August Francke an Georg Kubány

Halle, den 20. Mai 1737

SBPK-FN, Kapsel 27. 14:163. Konzept.

Kursive Worte in der Vorlage mit griechischer Schrift.